
 Projekt Zarządu  

Województwa Opolskiego 

 

 

Uchwała Nr           /           /2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                           2021 r. 

 
 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowy Targ, położonej w Powiecie Nowotarskim  

w Województwie Małopolskim 

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1668 z późn. zm.)  oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Nowy Targ, położonej w Powiecie Nowotarskim 

w Województwie Małopolskim pomocy finansowej w wysokości 50 000,00 zł (pięćdziesiąt tysięcy 

złotych) na zadanie - pomoc finansowa na działania związane z usuwaniem skutków pożaru, jaki miał 

miejsce w dniu 19 czerwca 2021 r. w miejscowości Nowa Biała.    

 

§ 2 

 

Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca 

przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 8 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.)  – województwa mogą udzielać innym jednostkom samorządu 

terytorialnego pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Art.  220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 

z późn. zm.) wskazuje, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielana pomoc 

finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej. 

Marszałek Województwa Małopolskiego Pan Witold Kozłowski zwrócił się pismem z dnia  

23 czerwca 2021 r. z prośbą do Marszałków Województw RP o rozważenie możliwości wsparcia 

finansowego przez samorządy województw Gminy Nowy Targ, na terenie której leży miejscowość 

Nowa Biała, gdzie 19 czerwca 2021 r. doszło do tragicznego pożaru, w wyniku którego zniszczeniu 

bądź uszkodzeniu uległo 25 budynków mieszkalnych (na podstawie wydanej ekspertyzy budowalnej  

12 z nich nadaje się do rozbiórki, pozostałe budynki, które zostały w mniejszym bądź większym 

stopniu uszkodzone – nadają się do remontu). Doszczętnie zniszczonych zostało także 25 budynków 

gospodarczych. Straty powstałe w budynkach mieszkalnych szacowane są na kwotę 9 620 678,16 zł. 

Jeżeli chodzi natomiast o straty w budynkach gospodarczych, to według stanu na dzień 12 lipca  

2021 r. oszacowane zostały zniszczenia w 8 budynkach, które opiewają na kwotę 2 831 847,38 zł. 

Szacowania zniszczeń w pozostałych budynkach gospodarczych są w toku. Łączne starty na dzień 

12 lipca 2021 r. wynoszą 12 452 525,54 zł. W wyniku pożaru ucierpiało łącznie 25 rodzin – 109 osób,  

w tym 15 rolników.   

Zgodnie z pismem Wójta Gminy Nowy Targ Pana Jana Smarducha z dnia 12 lipca 2021 r.  

w trakcie pożaru i akcji ratunkowej uszkodzona została również gminna infrastruktura techniczna - 

wodociąg komunalny. W związku z powyższym Wójt Gminy Nowy Targ zwrócił się z prośbą  

do Samorządu Województwa Opolskiego o udzielenie wsparcia finansowego na remont i rozbudowę 

sieci wodociągowej w miejscowości Nowa Biała. Ze wstępnych szacunków wynika, iż koszt remontu  

i rozbudowy istniejącej sieci na terenie wsi Nowa Biała wynosić będzie ok. 3 080 000,00 zł brutto. 

Integralną częścią całego systemu jest zbiornik przeciwpożarowy zlokalizowany w miejscowości 

Krempachy, który daje rezerwę wody na czas pożaru. Dla zabezpieczenia ilości wody konieczne jest 

wybudowanie drugiego zbiornika przeciwpożarowego obok istniejącego o pojemności 300 m². 

Szacowany koszt budowy takiego zbiornika wynosi 360 000,00 zł brutto. Podczas akcji gaśniczej 

wskutek ponadnormatywnego przepływu wody rozszczelnieniu uległy ponadto rurociągi, uszkodzone 

zostały także zestawy hydrantowe.  

Pomoc finansowa w wysokości 50 000,00 zł przekazana w formie dotacji Gminie Nowy Targ 

przeznaczona ma być na zadanie inwestycyjne, tj. odbudowę gminnego wodociągu w miejscowości 

Nowa Biała (Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, Rozdział 75478 - 

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych).  

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 


